
UCHWAŁA NR III/23/2024 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie dopłaty do ceny 1 m3 dostarczanej wody. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r, poz. 609 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r, poz. 537 ze zm.) Rada Gminy 
Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłaty z budżetu Gminy Wydminy, dla taryfowych odbiorców usług grupy I i II,  do ceny 
1 m3 dostarczanej wody w wysokości 0,20 zł netto.  

§ 2. Dopłata do dostarczanej wody będzie przekazywana Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych i Zieleni 
sp. z o.o. w Wydminach, na podstawie co miesięcznych faktur według ilości dostarczanej wody. 

§ 3. Dopłata o której mowa w § 1 obowiązywać będzie  w okresie od 1 lipca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 1 lipca 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wydminy 

 
 

Krystyna Bożena Pindur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB14F71A-2998-478D-A794-BAE5DD5CFBB7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wnioskiem z dnia 09.01.2024 r. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych i Zieleni Sp. z o.o. w Wydminach 
wystąpiła do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku o zatwierdzenie taryfy 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Wydminy na 
okres 3 lat. W dniu 29 kwietnia 2024 r. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Białymstoku decyzją znak: B.RZT.70.5.2024 zatwierdziła taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Wydminy na okres 3 lat. Taryfa weszła w zycie dnia 
28.05.2024 roku. 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków Rady Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla odbiorców usług wodno-
kanalizacyjnych. W celu zmniejszenia obciążenia finansowego dla odbiorców usług dostarczania wody na 
terenie gminy Wydminy, projektuje się dopłatę w wysokości 0,20 zł netto do 1 m3 wody do niżej 
wymienionych grup odbiorców taryfowych: 

- Grupa I - gospodarstwa domowe – odbiorcy usług pobierający wodę na cele socjalno-bytowe rozliczani 
wg wskazań wodomierza głównego w okresie miesięcznym. Do tej grupy zalicza się w szczególności: 

- właścicieli domów jednorodzinnych, 

- właścicieli bądź  zarządców domów wielorodzinnych, 

- właścicieli bądź  zarządców wspólnot mieszkaniowych. 

- Grupa II - gospodarstwa domowe - odbiorcy usług pobierający wodę na cele socjalno-bytowe rozliczani 
wg przeciętnych norm zużycia wody w okresie miesięcznym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB14F71A-2998-478D-A794-BAE5DD5CFBB7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/23/2024 RADY GMINY WYDMINY z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


